
№

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

К
о
м

п
о
зи

ц
и

я

Р
и

су
н

о
к

Л
и

те
р
ат

у
р
а/

М
и

р
о
в
ая

 

х
у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

ая
 

к
у
л
ь
ту

р
а

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е 

д
о
ст

и
ж

ен
и

е

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в

89 75 73 100 320

61 91 94 67 315

75 65 56 73 10 279

81 65 48 73 267

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

и
 

И
К

Т
/Ф

и
зи

к
а/

И
н

ф
о

р
м

ат

и
к
а 

и
 И

К
Т

 в
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
/Б

ез
о

п
ас

н
М

ат
ем

ат
и

к
а/

Э
л
ем

ен
ты

 

м
ат

ем
ат

и
к
и

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

10 72 80 83

(ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)

60/ПК

Москва
О зачислении на 1 курс для обучения

по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата и программам специалитета

         В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета и программам магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский 

государственный университет им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)», НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина и филиал РГУ им. А.Н. 

Косыгина в Твери на 2024/2025 учебный год и на основании решения приемной комиссии п р и к а з ы в а ю:

        1. Зачислить в Институт дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество предложений от 

заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного образца или 

предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств; Бионический дизайн; Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального 

пространства;

54.03.01 Дизайн

§1.1

        2. Зачислить в Институт мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество 

предложений от заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного 

образца или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

Сквозные технологии и искусственный интеллект;

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

§2.1

245

С
у

м
м

а 
б

ал
л
о

в

1 160-450-377 35 РОССИЯ Среднее общее 000075904

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

3 166-247-881 99 РОССИЯ Среднее общее 000080484

4 145-800-211 32 РОССИЯ Среднее общее 000081844

1 157-619-006 80 РОССИЯ Среднее общее 000080473

2 151-788-406 87 РОССИЯ

Среднее 

профессиональн

ое

000080564

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

СВЕДЕНИЯ О ЗАЧИСЛЕНИИ

30.07.2024

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный университет

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.11.2024 17:04:04
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

М
ат

ем
ат

и
к
а/

О
б

щ
ес

тв
о

з

н
ан

и
е/

Э
л
ем

ен
ты

 

м
ат

ем
ат

и
к
и

/О
сн

о
в
ы

 

со
ц

и
ал

ь
н

о
-п

р
ав

о
в
ы

х
 

зн
ан

и
й

Б
и

о
л
о

ги
я/

О
сн

о
в
ы

 

п
си

х
о

л
о

ги
и

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

3 64 73 78

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е 

д
о
ст

и
ж

ен
и

е

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
/И

ст
о
р
и

я
/О

сн
о
в
ы

 

п
си

х
о
л
о
ги

и
/В

се
о
б

щ
ая

 

и
ст

о
р
и

я

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е/
О

сн
о
в

ы
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-п

р
ав

о
в
ы

х
 

зн
ан

и
й

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

50 53 57

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

М
ат

ем
ат

и
к
а/

И
н

ф
о
р
м

ат

и
к
а 

и
 И

К
Т

 в
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
/Э

л
ем

ен
т

ы
 

К
о

м
п

о
зи

ц
и

я
 п

о
 

те
х
н

о
л
о
ги

и

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

76 73 58 207

218

С
у

м
м

а 
б

ал
л
о

в

        4. Зачислить в Институт социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата   очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество 

предложений от заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного 

образца или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере; Реклама и связи с общественностью в медиаиндустрии;

42.03.01 Реклама и связи с общественностью

§4.1

160

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в

        5. Зачислить в Институт искусств ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата   очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество предложений от 

заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного образца или 

предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

1 162-279-838 91 РОССИЯ Среднее общее 000076545

        3. Зачислить в Институт социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата   очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество 

предложений от заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного 

образца или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

1 161-893-984 14 РОССИЯ

Среднее 

профессиональн

ое

000077662

1 153-941-894 93 РОССИЯ Среднее общее 000079541

§5.1

29.03.04 Технология художественной обработки материалов

Колорирование в искусстве и дизайне;
С

у
м

м
а 

б
ал

л
о
в

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

§3.1

37.03.01 Психология

Социальная психология;



Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

П
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
е 

и
сп

ы
та

н
и

е 
(5

3
)

Т
в
о

р
ч
ес

к
о

е 
и

сп
ы

та
н

и
е 

(5
3

)

Л
и

те
р

ат
у

р
а/

М
у

зы
к
ал

ь
н

ая
 л

и
те

р
ат

у
р

а

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у

м
м

а 
б

ал
л
о

в

91 100 80 100 10 381

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е 

д
о
ст

и
ж

ен
и

е

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
/И

ст
о
р
и

я
/Б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 

ж
и

зн
ед

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
/О

с

н
о
в
ы

 п
р
ав

а
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е/
О

сн
о
в

ы
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-п

р
ав

о
в
ы

х
 

зн
ан

и
й

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

10 69 88 75

80 67 83

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

П
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
е 

и
сп

ы
та

н
и

е 
(5

3
)

Т
в
о

р
ч
ес

к
о

е 
и

сп
ы

та
н

и
е 

(5
3

)

Л
и

те
р

ат
у

р
а/

М
у

зы
к
ал

ь
н

ая
 л

и
те

р
ат

у
р

а

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у

м
м

а 
б

ал
л
о

в

49 80 92 97 10 328

242

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в

        8. Зачислить в Институт "Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по 

образовательным программам высшего образования - программам специалитета   очной формы обучения на места  на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное 

количество предложений от заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой 

квоты:

Концертные духовые и ударные инстр-ты/народные инстр-ты/струнные инстр-ты; Исторические духовые и ударные инстр-ты/струнные инстр-ты; 

Фортепиано;

53.05.01 Искусство концертного исполнительства

§8.1

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

1 149-305-903 71 РОССИЯ

Среднее 

профессиональн

ое

000080093

2 164-587-537 09 РОССИЯ Среднее общее 000079824 230

№ 

п/п

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство

§6.1

        6. Зачислить в Институт "Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата   очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество 

предложений от заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного 

образца или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

Баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты (гитара);Оркестровые струнные инструменты;Оркестровые духовые и ударные 

инструменты;Фортепиано;

        7. Зачислить в Институт "Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» с 01.09.2024 в число обучающихся 1 курса по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата   очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, подавших заявку на установленное количество 

предложений от заказчиков, в установленные сроки завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного 

образца или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, имеющих право для зачисления в пределах целевой квоты:

Юриспруденция;

40.03.01 Юриспруденция

§7.1

1 172-958-551 14 РОССИЯ

Среднее 

профессиональн

ое

000080715

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

№ 

п/п

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

СНИЛС/Уникальный код 

поступающего
Гражданство

Уровень 

образования

Номер 

личного дела

(расширенны

й код)

1 162-326-912 53 РОССИЯ Среднее общее 000079807


